SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT AN LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-THPTAL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày         tháng        năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức ngày Hội mừng Đảng, mừng Xuân

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch năm học 2024 - 2025 của trường THPT An Lạc;

Căn cứ Kế hoạch chuẩn bị Ất Tỵ năm 2025 của Trường THPT An Lạc;

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh niên nhiệm kỳ

2024 - 2025 của Đoàn trường THPT An Lạc;

Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị;

Trường THPT An Lạc xây dựng Kế hoạch tổ chức ngày Hội mừng Đảng

mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -

03/02/2025).

- Chào mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.

- Phát huy tinh thần hăng hái, năng động, nhiệt tình của tuổi trẻ học sinh, vai trò

tổ chức của các chi Đoàn học sinh trong hoạt động ngoại khóa do trường tổ chức.

- Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, thiết thực cho học sinh và đồng thời tạo

điều kiện để  học sinh các lớp giao lưu học hỏi thể hiện sức mạnh tập thể và năng

lực bản thân qua chương trình của ngày hội.

- Xây dựng tinh thần đoàn kết trong nhà trường với nhau.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo an toàn cho các học sinh trong suốt thời gian diễn ra ngày hội.

- Học sinh tham gia nghiêm túc, nhiệt tình, có trách nhiệm và giữ gìn vệ sinh

khu vực tổ chức ngày hội sạch sẽ.

II. ĐỐI TƯỢNG - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng

- Học sinh khối 10, 11,12

2. Thời gian: Từ 06 giờ 30 phút đến 11 giờ, ngày 22/01/2025 (23 tháng

chạp năm Giáp Thìn)

3. Địa điểm

- Sân trường Trường THPT An Lạc.

III. NỘI DUNG - HÌNH THỨC TỔ CHỨC

Thời gian Tên hoạt động Địa điểm

06h30 – 07h00 Tập trung học sinh Sân trường

07h00 – 07h30
Khai mạc ngày hội

Sân khấu
Tặng quà Tết cho học sinh khó khăn

07h30 – 08h30

Hội thi thiết kế mai đào Sân khấu

VÒNG CHUNG KẾT KÉO CO
Sân trường

Chuẩn bị gian hàng ẩm thực

08h30 – 10h00
Gian hàng ẩm thực Gian hàng

Giao lưu ẩm thực các lớp Gian hàng

10h00 – 10h30 Dọn dẹp gian hàng - trả mặt bằng Sân trường

10h30 – 11h00
Công bố - phát thưởng Sân khấu

Dọn dẹp vệ sinh - Kết thúc Sân trường

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Ẩm thực:

- 1 giải nhất

- 1 giải nhì

- 1 giải ba

- 3 giải khuyến khích

2. Trang trí gian hàng ẩm thực:

- 1 giải nhất

- 1 giải nhì

- 1 giải ba

- 3 giải khuyến khích

3. Trang trí mai đào:

- 1 giải nhất

- 1 giải nhì

- 1 giải ba

- 3 giải khuyến khích

4. Kéo co

- 1 giải nhất

- 1 giải nhì

- 1 giải ba

- 3 giải khuyến khích

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- 23/12/2024 - 26/12/2024: Trình kế hoạch đến ban giám hiệu.

- 26/12/2024 - 27/12/2024: Phát động kế hoạch đến các lớp.

- 27/12/2024 - 21/01/2025: Các lớp chuẩn bị

- 22/01/2025: Tổ chức ngày Hội ẩm thực Xuân Ất Tỵ năm 2025.

VI. BAN CHỈ ĐẠO

1. Thầy Nguyễn Minh Hoàng  Hiệu trưởng Trưởng ban

2. Thầy Nguyễn Văn Xuân  Phó hiệu trưởng Phó ban

3. Thầy Tống Văn Tạo  Phó hiệu trưởng Phó ban

VII. BAN TỔ CHỨC

1. Thầy Võ Văn Lưu  TLTN  Trưởng ban

2. Cô Lê Thị Hồng Nhung Bí thư CĐGV Phó ban

3. Thầy Nguyễn Hữu Cường  Giáo viên (giám thị) Ủy viên

4. Thầy Trần Quốc Tính Giáo viên (giám thị) Ủy viên

5.  Quý Thầy Cô GVCN khối 11,12  Giáo viên Ủy viên

VIII. BAN GIÁM KHẢO

1. Cô Lê Thị Hồng Nhung  Trưởng BGK trang trí mai đào

2. Thầy Trần Quốc Tính   Trưởng BGK trò chơi vận động

3. Cô Nguyễn Thị Tuyết Mai  Trưởng BGK nấu ăn

4. Thầy Nguyễn Hữu Cường  Trưởng BGK trang trí gian hàng

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày Hội mừng Đảng mừng Xuân của trường

THPT An Lạc chào mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. Kính mong Ban giám hiệu, quý

thầy cô là giáo viên chủ nhiệm, quý thầy cô Chi đoàn giáo viên và toàn thể quý

thầy cô bộ môn nhiệt tình hỗ trợ để ngày hội thành công tốt đẹp./.

Người lập kế hoạch

TLTN

Võ Văn Lưu

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Minh Hoàng

		2024-12-31T14:29:23+0700

		2024-12-31T14:52:46+0700

		2024-12-31T14:52:46+0700

		2024-12-31T14:52:46+0700

		2024-12-31T14:52:46+0700